
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

SERVIZIO EDUCATIVO E POLITICHE SOCIALI
_______________________________________________________________________

DETERMINA NUMERO 138  DEL 07/05/2025 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO:  ORGANIZZAZIONE  DELL’INCONTRO  CON  I  DICIOTTENNI  A  CURA 
DELL’AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  E  REALIZZAZIONE  DI  EVENTO 
AGGREGATIVO A CURA DELLA CONSULTA GIOVANILE PINESE - CONCESSIONE DI 
UN  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  AL  GRUPPO  SCOUT  DI  PINO  TORINESE. 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ACCONTO.

IL RESPONSABILE

Richiamata, anche a motivazione del presente atto, la DGC n. 60 del 30/04/2025 con la 
quale la Giunta ha: 

- dato atto che il 9 maggio, alle 19,00 si svolgerà nell’auditorium di piazza Montessori il  
tradizionale  incontro  tra  le  ragazze  e  i  ragazzi  che  compiono  18  anni  nel  2025  e 
l’Amministrazione comunale, al fine di dare loro il benvenuto nella comunità adulta e di 
consegnare a ciascuno una copia della Costituzione italiana;

- espresso parere favorevole alla realizzazione dell’iniziativa “Pino DJ Party”, organizzata 
dal Gruppo Scout Pino Torinese 1 e dalla Consulta Giovanile, che avrà luogo il 9 maggio 
presso  l’auditorium  comunale,  in  orario  successivo  rispetto  all’evento  dedicato  ai 
neodiciottenni;

- espresso parere favorevole alla concessione di un contributo straordinario di euro 780,00 
all’Associazione Gruppo Scout a parziale copertura delle spese legate all’organizzazione 
del  “Pino  DJ Party”  e  all’offerta  del  momento  conviviale  al  termine  dell’incontro  con i 
diciottenni;

Visto che il momento musicale intende costituire un’occasione di conoscenza tra giovani di 
Pino Torinese e di coinvolgimento in modo divertente, con l’obiettivo di sensibilizzarli verso 
le attività della Consulta Giovanile, le iniziative future di cittadinanza attiva e di promozione 
a favore della comunità locale;

Visti l’istanza e il preventivo (ns. prot. n.5620 del 28/04/2025), presenti agli atti dell’archivio 
dell’ufficio comunale competente,  con i  quali  l’associazione “Gruppo Scout  Agesci  Pino 
Torinese 1”, attraverso il proprio rappresentante legale Francesco Radicati di Primeglio, in 
collaborazione con la Consulta Giovanile, porge domanda per l’ottenimento di un contributo 
straordinario destinato a parziale copertura delle spese legate all’organizzazione del“Pino 
DJ Party” e  al momento conviviale al termine dell’incontro con i diciottenni;

1



Visto il Regolamento comunale per la concessione di patrocini, sovvenzioni, contributi e 
vantaggi economici nel Comune di Pino Torinese, approvato con DCC n. 36/2023;

Verificata la disponibilità al capitolo 10456 “Contributo a sostegno dei progetti sociali” del 
Bilancio 2025-2027, annualità 2025;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs 267/2000;
Visti il Bilancio e il Peg provvisorio 2025-2027;

Ritenuto dover provvedere in merito;

DETERMINA
   

1. Di  concedere, ai  sensi  dell’art.  6  del  sopra  citato  Regolamento, un  contributo 
straordinario di  euro 780,00 all’Associazione Gruppo Scout Pino Torinese 1, con sede 
legale in Pino Torinese, via Maria Cristina n. 13, CF 94082090013,  a parziale copertura 
delle  spese  legate  all’organizzazione  del  “Pino  DJ  Party”  e  all’offerta  del  momento 
conviviale al termine dell’incontro con i diciottenni descritti in premessa;

2.  Di impegnare la somma di  euro  780,00 imputandola al Capitolo 10456 “Contributo a 
sostegno dei progetti sociali” del Bilancio 2025-2027, annualità 2025;

3. Di autorizzare il Servizio Finanziario alla liquidazione dell'80% del contributo assegnato 
alla suddetta Associazione e il restante 20%, come saldo, a seguito di presentazione del 
rendiconto analitico delle spese sostenute;

4. Di dare atto dell’avvenuto preventivo accertamento della compatibilità del pagamento 
con gli  stanziamenti  di  bilancio e le  regole di  finanza pubblica ai  sensi  dell’art.  9  DL. 
78/2009 (L. 102/2009);

5.  Di  attestare ai  sensi  dell’art.  6,  comma1,  lettera b)  del  Regolamento comunale dei 
controlli interni, la regolarità dell’azione amministrativa.

Pino Torinese,  07 maggio 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

EDUCATIVO E POLITICHE SOCIALI

DELFINO Stefano

(Firmato digitalmente)

2


	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	SERVIZIO EDUCATIVO E POLITICHE SOCIALI


